- محمدبن منور. 1386. اسرارالتوحید. به تصحیح و شرح محمدرضا شفیعی کدکنی. چ 7. تهران: آگاه.
- مولوی، جلال‌الدین محمد. 1388. مثنوی معنوی. به تصحیح رینولد ا. نیکلسون. چ 9. تهران: ققنوس.
- هجویری. 1386. کشف‌المحجوب. به تصحیح محمود عابدی. چ 3. تهران: سروش.

References

The holy Qurān.

- Nahj-olbalāgheh.* (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). tr. by Seyyed Ja'far Shahidi. ۱th ed. Tehran: 'Elmi va farhangi.
- Abou-rou'h, Jamāl-oddin. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Hālāt o sokhanān-e Abou-saeed-e Abo-lkheir.* ed. by Mohammadrezā Shafī'ei-e Kadkani. ۶th ed. Tehran: Sokhan.
- Cranston, Maurice. (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). "*Tasāmoh va tasāhol*". (Flexibility and Vast mindedness). tr. by M.S. Hanāei Kāshāni. in *Nāme-ye farhang Journal.* no. ۴.
- Dabāshi, Hamid. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). "*Sharayet-e tārikhi-e tasavof dar 'ahd-e Saldjuqi*" (The historical conditions of Tasavof in Saldjuqi'd period). in *Majmou'e-ye maghālāt-e mirās-e Tasavof.* ed. by Leonard Luizen. tr. by Majd-oddin Keivāni. Tehran: Markaz.
- Dāmādi, Seyed Mohammad. (۱۹۹۵/۱۳۷۴H). *Abousaeed-nāmeḥ (Zendegināmeḥ-ye Abousaeed-e Abo-lkheir).* ۲nd ed. Tehran: University of Tehran.
- Dehkhodā, Aliakbar. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Loghat-nāmeḥ.* Tehran: University of Tehran.
- Ghani, Ghāsem. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Tārikh-e tasavof dar Islām.* vol.۲. ۱th ed. Tehran: Zavvār.
- Gowharin, S. Sādegh. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Farhang-e loghāt o Ta'birāt-e Masnavi.* Tehran: Zavvār.
- Graham, terry. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). "*Abou-saeed Ibn Abi-lkheir va maktab-e Khorāsān*" in *Majmou'e-ye maghālāt-e mirās-e Tasavof.* ed. by Leonard Luizen. Tr. by Majd-oddin Keivāni. Tehran: Markaz.
- Gulpinārli, Abd-olbāghi. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Mowlānā Djalāl-oddin (zendegani, falsafe, āsār va gozide-ei az ānhā) (His life and philosophy and his works and a selection of them).* tr. & Explanation by Towfigh Sobhāni. ۴th ed. Tehran: Pazhoheshgāh-e 'Oloum-e Ensāni va Motale'at-e Farhangi.
- Hāfez, Shams-oddin mohammad. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Divān-e ash'ar.* Tehran: Hermes.
- Halabi, 'Aliasghar (۱۹۹۷/۱۳۷۶H). *Mabāni-e 'erfān va d'hvāl-e 'arefān.* Tehran: Asātir.
- Jokār, Najaf (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). "*Amalkard-e Mo'htaseb va bāztāb-e ān dar barkhi az motun-e Fārsi*". *Pazhoueshnāmeḥ: The journal of Literature and humanities faculty of Shahid Beheshti University.* no. ۵۷.
- Mcdermott, Martin. (۱۹۹۳/۱۳۷۲H). *Andishe-hā-ye kalāmi-e Sheikh-e Mofid. (Philosophical Thoughts of Sheykh- e Mofid).* Tr. by Ahmad Ārām. Tehran: University of Tehran.
- Mayer, Fritz. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). *Abou-saeed Abo-lkheir haghghat ya afsaneh (Abou-Saeed Abo-lkheir: Reality or Legend).* Tr. by Āfāgh Bāybordi. Tehran: Markaz-e nashr-e dāneshgāhi.
- Mohammad Ibn Monavvar. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Asrār-ottowhid.* ed. & explained by M.R. Shafī'ei Kadkani. Tehran: Āgāh.
- Mowlavi, Djalāloddin Mohammad Balkhi. (۲۰۰۹/۱۳۸۸H). *Masnavi-e Ma'navi.* ed. by Nicholson. ۹th ed. Tehran: Ghoḡhnous.
- Poshtdār, Mohammad'ali & Mohammadreza 'Abbaspour Khormālou (۲۰۰۹/۱۳۸۸H) "*Keramat az didgāh-e 'erfān-e eslami va nazarye-ye ravānshenakhti-ye young*". *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature.* no. ۱۶.
- Rabbāni Golpāyegāni, 'Ali. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). *Feragh va mazāheb-e kalāmi.* ۲nd ed. Qom: Markaz-e jahāni-e 'Oloum-e Islāmi.
- Rashid-oddin Meibodi, Abo-lfazl. (۱۹۷۹/۱۳۵۸H). *Kashf-ol-asrār va 'Oddat-ol-abrār.* with the efforts of 'Aliasghar Hekmat. ۳rd ed. Tehran: Amirkabir.
- Rezāei-rad, 'Abdo-lhosein & S.M.Taghi Ghabouli-e Derakhshān. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). "*Asibshenāsi-e amr-e be ma'rouf va nahi az monkar bā nazar be tajāreb-e tārikhi*". *Motāle'āt-e Islāmi Journal.* no. ۶۹.
- Shafī'ei-e Kadkani, Mohammadreza. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Qalandariyeh dar tārikh.* Tehran: Sokhan.
- Sheikh-ol-eslāmi, As'ad. (۱۹۸۴/۱۳۶۳H). *Tahghighi dar masāel-e kalāmi (az nazar-e motakallemān-e Ash'ari va Mo'tazeli).* ۲nd ed. Tehran: Amirkabir.
- Tabarsi, Abou-'ali Fazl-ollāh Ibn e-lhasan. (n.d.). *Majma'-ol-bayān fi tafsir-el-Qurān.* vol. ۲. Tehran: Maktabat-ol-eslāmiyah.
- Zarrinkoub, Abd-olhosein. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H).

*Jost o joo dar tasavof-e Iran.* ۷th ed. Tehran: Amirkabir.
- Hojviri, Ali ibn 'Othman. (۲۰۰۷/۱۳۸۶H). *Kashf-ol-mahjoub.* ed. by Mahmoud 'Ābedi. . ۳rd ed. Tehran: Soroush.

پروہشگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی